学院工会〔2018〕13 号

关于开展“阅读经典好书 争当工匠人才”

职工书屋主题阅读交流活动的通知

各部门工会：

为贯彻落实云南省总工会《关于开展第二届“阅读经典好

书 争当工匠人才”职工书屋主题阅读交流活动的通知》（云

工通[2018]15号）精神，推动职工书屋建设，突出职工书屋

教育引导功能，按照云锡控股公司工会的安排和部署，学院

工会决定在全体教职工中开展“阅读经典好书 争当工匠人

才”职工书屋主题阅读交流活动。现将有关事项通知如下：

一、活动时间

2018年6月15日—7月25日

二、活动主题

阅读经典好书 争当工匠人才

三、活动内容

（一）推荐职工喜爱的书单

控股公司工会面向全司职工，通过在职工书屋和职工之

间双向推荐书单的方式，推动阅读活动向基层延伸，努力推

进云锡职工阅读活动的开展、推进书香云锡建设。具体做法

为：控股公司工会向全司职工推荐一份紧跟时代步伐、宣传

正能量的书单（见附件）；学院教职工向本单位职工书屋推

荐已正式出版的有关工作创新理念与方法、反映时代精神面

貌的社科文艺类图书作品（仅提供书名，不提供图书实物），

学院收集整理后向控股公司工会推荐。

要求：各部门工会在7月15日前提交职工推荐的书单（5

本左右）1份，交钟迎葵处。

（二）开展“读一本好书”征文活动

充分依托职工书屋，积极开展图书阅读交流活动。争取

组织教职工每周进一次职工书屋、每月开一次读书会、每年

写一篇读书征文。征文要求主题突出、文字简洁、文风朴实、

确保原创，有较好的思想性、理论性和教育性，内容以积极

向上、催人奋进、激励人生为主，以读后所感、所思、所悟、

所得为主，体裁可为议论、随笔、散文等，篇幅在2000字以

内。

要求：各部门工会在7月15日前至少提交读书征文1篇，

交钟迎葵处。学院工会将择优推荐2篇上报控股公司工会参

加评选。

（三）“读一本好书”现场交流活动

深入开展教职工阅读交流活动，现场交流读书学习心

得、感想。各部门工会要根据各自实际，在职工书屋中以座

谈会、读书心得分享会、好书推荐会等多种形式进行“读一本

好书”心得体会交流活动，让广大职工座谈交流经验、感想。

要求：各部门工会在7月15日前组织教职工（或部分教

职工）在职工书屋开展一次心得体会现场交流活动，并把活

动开展情况形成书面材料连同相关图片一并上报钟迎葵处。

地点：图书馆一楼党建书屋

（四）开展“共谱蓝图—我心目中的理想书屋”意见征集

活动。

各部门工会面向教职工征集“我心目中的理想书屋”意见

建议，广泛发动教职工就书屋配备书籍读物、阅读资源设施、

功能与服务、文化内涵及行业特色等方面建言献策，共同谱

绘职工书屋未来发展蓝图。

要求：各部门工会在7月15日前至少上报1条教职工的意

见建议至钟迎葵处。

四、活动要求

（一）各部门工会要结合自身实际，充分依托职工书屋

积极组织开展上述活动，广泛开展形式多样、丰富多彩的阅

读学习和宣传交流活动，并及时做好情况、成果推荐报送工

作。

（二）群众工作部要做好活动材料、成果作品的收集整

理工作，按照控股公司工会的要求按时上报。

附件：1、2018年职工书屋主题读书活动公司工会推荐读物

  2、职工喜爱书单推荐表

云南锡业职业技术学院工会

2018年7月2日

云南锡业职业技术学院工会        2018 年 7 月 2 日   印发